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Budapest atlétikai központja lehet a XVI. kerület
Végéhez ért a Bátony utcai 
sporttelepen a szabadtéri atlé-
tikai pálya építése. Bár a léte-
sítményt hivatalosan még nem 
adták át, szeptember elején 
már tesztelték a pályát. A szep-
tember 3-4-i első mátyásföl-
di atlétikai versenyen Rátonyi 
Gáborral, a Kertvárosi Sportlé-
tesítményeket Üzemeltető Kft. 
ügyvezető igazgatójával be-
szélgettünk a pálya jövőjéről.

– A létesítmény egy közel 200 
millió Ft-os önkormányzati be-
ruházás eredményeképpen alig 
fél év alatt valósult meg. Az idő 
rövidsége ezúttal azonban nem 
a kapkodás, hanem a szakér-

lönösen annak tükrében fontos, 
hogy a Puskás Ferenc stadiont a 
tervek szerint még ebben az év-
ben bezárnák, így gyakorlatilag 
létesítmény nélkül marad a hazai 
atlétika.

– Az új létesítménynek sok 
feladata lesz. Egyrészt várható, 
hogy a feltételek javulása miatt 
ugrásszerűen megnő a kerület-
ben az atlétikát választó gyere-
kek létszáma. Szeretnénk, ha a 
testnevelők is örömmel hoznák 
majd versenyezni vagy trénin-
gezni a diákokat, és szeretnénk 
a lakosság sportolni vágyó ré-
szét is minél nagyobb létszám-
ban a pályára csábítani. Emellett 
a versenysportra is nagy hang-

– A versenyen 974 induló volt. 
Ha hozzávesszük még a léte-
sítménybe kilátogató szülőket, 
edzőket, akkor elmondhatjuk, 
hogy két nap alatt körülbelül 
2000-en voltak a pályán és kör-
nyékén. A jövőben hasonló lét-
számokra lehet majd számítani. 
A Magyar Atlétikai Szövetség 
már jelezte, hogy az október 8-9-
i felnőtt ügyességi csapatbajnok-
ságát az Ikarus-pályán rendezné 
meg. Azt hiszem, ez a kerület éle-
tében is jelentős esemény lenne, 
hisz korábban még egyszer sem 
fordult elő, hogy egy sportágban 
országos bajnokságot rendeztek 
volna ebben a városrészben.

Előtte azonban még a létesít-
mény átadására is sort kell kerí-
teni. Kovács Péter polgármester 
elmondta, hogy október 2-án 
tervezik az atlétikai centrum ün-
nepélyes megnyitóját. Aznap 
egy (a tesztversenyhez hasonló 
nagy létszámú) gyerek csapat-
bajnokságnak adna otthont a 
létesítmény, melynek szüneté-
ben kerülne sor az ünnepélyes 
ceremóniára. A tervek szerint az 
eseményre Borkai Zsoltot, a Ma-
gyar- és Szergej Bubkát, az Uk-
rán Olimpiai Bizottság elnökét is 
meghívnák. Ez utóbbi díszvendég 
nem csak sportdiplomatai, hanem 
atléta minőségében is jelen lenne 
a rendezvényen. A rúdugrásban, 
olimpiai-, világ- és fedettpályás 
világbajnoki címet szerző Bubka 
ugyanis az újkori atlétika egyik 
legismertebb személyisége.

– Ezek még csak tervek, 
ugyanakkor az már biztos, hogy 
a magyar atlétika legkiválóbb 
sportolóit várjuk majd a létesít-
mény megnyitójára. Addigra már 
nagy valószínűséggel elkészül a 
közel 1000 fős tribün is, így a ver-
senyre és a megnyitó ünnepség-
re kilátogató nézők a jelenleginél 
kényelmesebb körülmények kö-
zött szurkolhatnak majd a gyere-
keknek.

A pozitívumok mellett azon-
ban egy kritikai észrevételt sem 
szabad elhallgatni: az Ikarus BSE 
ugyanis nem csak atlétikai szak-
osztályból áll, és a labdarúgók 
is azt a füves pályát használják, 
mely körül az atléták edzenek. 
Márpedig úgy nehéz gátazni, 
sprintelni, vagy éppen ugrani, 
hogy időnként labdák zúgnak el 
az ember feje mellett. Ez a prob-

léma mindenképpen megoldásra 
vár, az elképzelhető opciók között 
a jelenlegi földes pálya felújítása 
és befüvesítése is szerepel.

– Egy ilyen atlétikai sportpá-
lya lehetővé teszi, hogy a kerület 
egyik sztársportolója, Kiss Dániel 
gátfutó is nyugodt körülmények 
között készülhessen majd a lon-
doni olimpiára. Az ő jelenléte pe-
dig az itt edző gyerekek számára 
is motiváló lehet.

A Rátonyi Gábor által említett 
Kiss Dánielt nem sokkal a teszt-
verseny előtt műtötték meg. Az 
Európa-bajnoki bronzérmes 
sportoló egy korábbi sérülése 
miatt kénytelen volt lemondani a 

tegui világbajnokságon való sze-
replést. A műtétet követően közel 
két hónapot kell majd kihagynia, 
azt követően azonban az orvo-
sok szerint már elkezdheti a futó-
edzéseket.

Ugyancsak az új sportlétesít-
ménnyel kapcsolatos az a hír is, 
hogy az atlétikai centrum gond-
nokává nevezték ki Varjú Vilmos 
olimpiai bronzérmes súlylökőnk 
fiát, ifjabb Varjú Vilmost. Az új-
donsült gondnok édesapjáról el-
nevezett olimpiai baráti kör pedig 
azt tervezi, hogy hagyományte-
remtő céllal egy emlékversenyt 
szervezne Varjú Vilmos tisztele-
tére. (R)

Az elmúlt hetek az Ikarus Atlétikai Szakosztályáról szóltak. Nem 
csoda, hisz az önkormányzat 200 millió Ft-ból egy fantasztikus léte-
sítményt alakított ki a klub mátyásföldi sporttelepén. Emiatt viszont 
kevesebb szó esett az egyesület másik szakosztályáról, a labdarú-
gókról. Jól jött tehát a reklám Menczeles Iván fiainak, akik szeptember
15-én az ország legismertebb csapatával, a Ferencvárossal játszot-
tak edzőmérkőzést Mátyásföldön. A meccsre ráadásul a Fradi kérése 
alapján kerülhetett sor. A bajnokságot csapnivalóan kezdő zöld-fehé-
rek a Győr elleni bajnoki előtt mindenképpen egy önbizalom-növelő 
mérkőzést kívántak játszani. 

Détári edző kimondottan egy olyan BLASZ I-es csapatot keresett, 
amelyik nem tartozik a „balhés” együttesek közé, és amely hagyja ját-
szani az ellenfelet. Détári Lajos, aki játékosként is jól ismeri a BLASZ 
I mezőnyét, azonnal az Ikarusra gondolt. Felhívta Menczeles Iván ba-
rátját, az Ikarus edzőjét, aki pedig rábólintott a mérkőzésre. Ennek 
köszönhető, hogy a meccs nem kapott nagy hírverést, és gyakorlati-
lag csak két nappal a találkozó előtt realizálódott. A pálya körül így is 
több százan figyelték a Fradi-játékosok bemelegítését, és alig várták,
hogy valamelyik kedvenctől autogramot kaphassanak. A mérkőzés 
az előzetes várakozásoknak megfelelően alakult, a Fradinak véde-
keznie alig kellett, a játékosok elsősorban a helyzetkihasználást gya-
korolták. A zöld-fehér csatárok és középpályások mindkét félidőben 
hat-hat gólt rúgtak, emellett számtalan kapufát lőttek, és egy bünte-
tőt is hibáztak, és végül megérdemelten arattak 12-0-s győzelmet. A 
meccs végén azonban az Ikarus-játékosok is elégedettek voltak, hisz 
a BLASZ I-ben nem mindennap adatik meg, hogy az ország legnép-
szerűbb csapatával játszhasson egy csapat. (sc)

Tucat gólt rúgott a Fradi Mátyásföldön
telem eredménye volt. A kivite-
lező cég vezetője ugyanis az a 
Németh Miklós, akinek a neve 
örökre beíródott a magyar sport 
krónikájába (1976-ban, Mont-
realban gerelyhajításban világ-
csúccsal olimpiai bajnok lett), 
és aki nagy szakértelemmel ren-
delkezik az ilyen létesítmények 
építése terén is.

Az Ikarus BSE Bátony utcai 
sporttelepén egy nyolcpályás 
rekortán futópályát alakítottak ki, 
mely létesítmény a gátakkal, vi-
zesárokkal, távolugró gödrökkel, 
dobóketreccel, magasugró- és 
rúdugró szivaccsal együtt nem-
zetközi versenyek megrendezé-
sére is alkalmasnak tűnik. Ez kü-

súlyt helyeznénk. Örömmel vet-
tük, hogy már a Budapesti- és 
a Magyar Atlétikai Szövetség is 
jelezte felénk, hogy a jövő évi 
versenynaptárban komolyan 
számolnának a XVI. kerületi ver-
senyrendezési lehetőséggel. 
A fővárosi szövetség már be is 
mutatkozott a kerületben, hisz a 
szeptember 3-4-i tesztversenyt, 
a Budapesti (nyílt) Atlétikai Baj-
nokságot éppen a BASZ hozta a 
Bátony utcába.

A Rátonyi Gábor által említett 
tesztverseny abszolút siker volt, 
amit a résztvevők nagy száma, 
és az edzőktől, szülőktől érkező 
kedvező visszajelzések is bizo-
nyítottak.

CÍMVÉDÉS CINKOTÁN

Kuti Rózsa Hudini nevű foltos 
pónijával a hétvégén belekós-
tolhat Fóton egy nemzetközi 
verseny légkörébe…

… amit Decsi Enikőnek már volt alkalma megismerni.

Jövőre zászlótartó rúdról is 
gondoskodnia kell Horváth Jó-
zsefnek, a Cinkotai Lovasudvar 
vezetőjének; mielőtt kiírnák a 
Csömör Kupa VI. sorozatát. 
Történt, hogy a Csömör-Talen-
tum Kupa szeptember 11-én 
tartott idei döntőjének a póni-
sok között a C2 feladatban in-
duló MacLean Andrew szemé-
lyében amerikai, a CDN-B* A6 
és A7 feladataiban a NOHRA 
VAN DE THIJENKAAMPE nevű 
frízét lovagoló Szabó-Dzurenda 
Denisza személyében szlovák 
állampolgárságú versenyzője 
is volt.

A hagyományoknak megfele-
lően a Csömör-Talentum Kupa 
döntőjén a startok kétharmada, 
szám szerint 89 „pónis” volt. 
Október második hétvégéjén a 
Nemzeti Lovardában lesz a póni 
OB, a cinkotai verseny volt rá az 
utolsó minősülési alkalom. 

  Dallos Gyula örökös bajnok 
a pónisoknál a nehéz osztálynak 
számító B2 bajnoki feladat győz-
tesének ajánlott fel különdíjat. Ezt 
Bohus Dóra (Csömöri Póniklub) 
vehette át, aki az egész verseny-
napon a legnagyobb, 9 százalé-

kos előnnyel nyerte meg a ver-
senyszámát.

  A legeredményesebb pó-
nis lovas Kuti Rózsa (Csömöri 
Póniklub) lett. Bakos Anikó ta-
nítványa megnyerte a futószár 
3-as ülésversenyt, kettős holtver-
senyben, 28 indulóból a VI. lett a 
D1-díjlovagló feladatban és végül 
megnyerte a K1- jelű díjlovaglást 
is. Rózsa ott lesz szeptember 23-
án Fóton, az Országos Utánpót-
lás Bajnokság döntőjében, ahol 
e két feladat alapján hirdetnek 
a kezdő kategóriában magyar 
utánpótlás bajnokot. 

A Csömör Kupák történetében 
először indultak fiatal lovaikkal
magyar válogatottak. Decsi Eni-
kő idén megnyerte Kaposváron 
az U25 magyar bajnokságot, Né-
meth Gábor és Such Lili nagydí-
jas feladatokban bizonyította már 
tudását.

Üres kézzel egy lovas sem 
távozott Cinkotáról. A pónisok-
nak a Havens Magyarország, a 
CDN-B* indulóinak dr. Molnár 
Zita révén a Nösenberger takar-
mányokat forgalmazó XVI. kerü-
leti székhelyű Flomax Kft. bizto-
sított regisztrációs ajándékokat. 
Ugyanő a CDN-B*-s győztesek-
nek egy-egy zsák Nösenberger 
müzlit, a második helyezetteknek 
lenolajat, a harmadikoknak sam-
pont adott át.

Az Auchan Áruház cukrászai is-
mét egyedi lovas tortákat sütöttek 
a versenyre. A nap legmagasabb 
százalékos eredményét elérő 
lovasa – és ezzel az Auchan kü-
löndíjasa – 72 százalékkal Dallos 
Gyula tanítványa, Such Lili lett. 

  Már erősen sötétedett, mire 
Berényi Miklós vezető bíró átad-
hatta a Csömör Kupa. A nagy-
község által adományozott kupát 
Marosi Nikolett csömöri lakos 
nyerte, aki három forduló alapján 
nem egészen hét tizedes előny-
nyel megvédte 2010-es elsősé-
gét Takács Dóra (Gödöllői LSE) 
és Csépe Alexandra (Csömöri 
LTKE) előtt. izs-or

Ifj. Varjú Vilmos, Kovács Péter polgármester és Rátonyi Gábor, a 
sporttelep üzemeltetője beszélget a lelátó mellett

Kétszázmilliós önkormányzati beruházásból valósult meg a min-
den igényt kielégítő rekortán atlétikai pálya, amelyet egy verseny 
során már leteszteltek a sportolók

Digitális korszakban élünk, mi sem természetesebb már, mint az, hogy 
egy nyomda is digitális legyen. A hagyományos nyomdához szokott 
szem itt alig találja meg magát a nyomdagépet, ami leginkább egy 
közepes méretű fénymásolóhoz hasonlít, bár a képességei egészen 
páratlanok. Az A/3-as méretű lapból percenként 100 ívet nyomtat, és 
képes 500 grammos kartont 1,2 méter hosszon megnyomtatni.

Mint Szabó Sándor, a nyomtatás tudora elmondta, a digitális nyom-
dászat annyiban tér el alapve-
tően a hagyományos nyomdai 
eljárástól, hogy itt néhány, vagy 
akár csak egyetlen darab is ké-
szülhet a késztermékből, mivel 
nem kell nyomólemezeket ké-
szíteni. A nyomatok minősége 
igen meggyőző, szinte lehetet-
len megkülönböztetni a hagyo-
mányos nyomdai terméktől 
– ez látható a felvételünkön is. 
S hogy mi minden készül itt? 
Például névjegyek, akár egé-
szen kis példányszámban, da-
rabonként 15-30 forintos áron. 
Esküvői és egyéb meghívók 
készítésében a digitális eljárás 
árban verhetetlen. De lehet szó 
akár A/3-as méretű plakátról, melynek darabára 150-200 forint közé 
tehető, és itt 10-20 darabot is elkészítenek. Nagyon kedvelt szolgálta-
tás a levélpapír- és borítéknyomtatás, amelyből itt akár 50-100 dara-
bot is elkészítenek. Gyönyörű fotókönyvek készülnek digitális eljárás-
sal, hozott fotókból már 3000 forinttól, de a fotókönyv akár fotózással 
együtt is megrendelhető. Készülnek itt prospektusok, családi naptá-
rak, egyedi ajándék-zacskók, egyedi ital-díszdobozok, önátírós töm-
bök, öntapadó matricák, könyvek, egyedi befűzős dossziék – jellem-
zően kis példányszámban. Nem feltétlenül a digitális nyomtatáshoz 
kapcsolódó egyéb szolgáltatások: riccelés, fóliázás, spirálkötés, la-
minálás, sorszámozás és a nyomtatványok egyedivé alakítása, meg-
személyesítése. Ugyanitt megrendelhető a nyomtatványok teljes körű 
számítógépes tervezése, előkészítése. (x)
 Subrika Digitális Nyomda • 1163 Cziráki u. 26-32. 
 Tel: 06-20-365-1616 
 e-mail: digitalisnyomda@subrika.hu

Digitális gyorsnyomda Sashalmon Corner's Pub

1161 Rákosi út 112-114.

Kellemes, légkondicionált
környezetben esküvõt 80 fõig

vállalunk: 405-0034

Házhozszállítás: 405-4819

& Pizzéria
József

utcánál

Zugló megelőzte a közoktatási törvényt
Amíg dr. Hoffmann Rózsa ok-
tatásért felelős államtitkár a 
közoktatási törvényen dolgo-
zik, addig a főváros XIV. kerü-
letében egy komplett oktatási 
programot dolgoztak ki. 

Idén a Stefánia úti HM Kulturá-
lis Központban rendezték a köz-
ponti tanévnyitó ünnepséget. A 
tanév első hivatalos napja szep-
tember 1-je volt. Ezen a napon 
Zuglóban 24 óvodában, 16 álta-
lános iskolában és 4 középisko-
lában kezdődött meg a tanítás. 
Érdekesség, hogy az intézmény-
létszám annak ellenére nem vál-
tozott, hogy az önkormányzat 
két iskolát, a József Attilát és a 
Széchenyi Istvánt az idei tanév-
től összevonta. Augusztus 1-től 
ugyanis a megszűnő Wesselé-
nyi Közalapítványtól átvették az 
Őrnagy utcában található Csa-
nádi Árpád Általános Iskola, Kö-
zépiskola és Pedagógiai Intézet 
működtetését. A tervek szerint a 
jelenleg 12 évfolyamos iskolában 
felmenő rendszerben megszűn-
tetnék az alsó tagozatot, és az 
intézményt nyolcosztályos gim-
náziummá alakítanák át. 

A tanév első napja az elsősök 
számára jelentette a legtöbb iz-
galmat. A nagyjából ezer kisdiák 
közül azonban a Herman Ottó Ál-
talános Iskola növendékei lehet-
nek a legbüszkébbek. Ők ugyan-
is egy centenáriumot ünneplő 
intézményben kezdhetik meg a 
tanulmányaikat. Zuglóban rend-
szeresen az az iskola rendezi a 
tanévnyitót, amelyik abban az év-
ben jubileumot ünnepel. Idén az 
Egressy úti intézményre hárult ez 
a feladat. A bevezetőnkben em-

lített új zuglói oktatási program-
ról itt tett említést a kerület ok-
tatásáért felelős alpolgármester, 
Ferdinandy István. Elmondása 
szerint nem tudtak addig várni, 
míg a kormány és az országgyű-
lés elfogadja a közoktatási tör-
vény változtatását, mert szerintük 
ezen a területen minél előbb vál-
toztatni kell. Ennek eredménye 
lett az új zuglói oktatási modell, 
mely példaértékű lehet majd más 
települések számára is. 

A XIV. kerületben már ebben 
a tanévben bevezetik a minden-
napos testnevelést, mellette a 
matematikával is naponta fognak 
foglalkozni a diákok. A magyar-
órák számát is felemelték 11-re, 
míg a heti egy énekórák számát 
megduplázták. Az alpolgármes-
ter szerint ez utóbbira azért volt 
szükség, mert az iskolákból szin-
te teljesen eltűnt a Kodály-mód-
szer, ahhoz viszont, hogy ezt az 
„oktatási hungarikumot” vissza-
hozzák, legalább heti kétszer kell 
majd szolmizálni a gyerekekkel. 

A tantárgyakon kívül a diá-
kok tudásszintjének mérése is 
változik majd. A központi kompe-
tenciamérések mellett második 
osztálytól egészen negyedikig 
minden évben minden évfolya-
mot mérni fognak majd. A gye-
rekek nem a saját tanítójuk se-
gítségével, hanem független 
pedagógus jelenlétében számol-
nak be a tudásukról, és az írásbe-
li dolgozatokat szintén független 
pedagógusok ellenőrzik majd. 
A módszer lényege, hogy az in-
tézmények azonnal visszajelzést 
kapjanak a diákjaik eredményei-

ről, s ha szükséges, akkor rögtön 
intézkedési tervet készíthesse-
nek a lemaradók felzárkóztatá-
sáról. Ez kezdetben sok feladatot 
ad majd a tanítóknak, de nagy 
segítséget jelenthet a számukra, 
hogy ugyancsak a zuglói oktatá-
si program részeként ettől a tan-
évtől már az óvodákban is szűrni 
fogják a gyerekeket, s ahol lema-
radást tapasztalnak, ott szintén 
azonnal megkezdik a felzárkóz-
tatásukat.

Az augusztus 31-i tanévnyitó 
akár szimbolikus jelentőséggel is 
bírhatott. Az idén százesztendős 
Herman Ottó Általános Iskola 
ugyanis nagy szerepet vállalt ab-
ban, hogy a zuglói oktatási prog-
ramban helyet kapjon a tehet-
séggondozás is. Az Egressy úti 
iskola a közelmúltban tehetség-
pont lett, és egy TÁMOP pályázat 
segítségével kidolgozott egy ke-
rületi tehetségprogramot is. Ezt 
a tehetségprogramot a kerületi 
önkormányzat is támogatta, így 
az idei tanévben minden kerületi 
iskolának lehetősége nyílik majd 
a fenntartó által támogatott tehet-
séggondozásra.

S ha már dr. Hoffmann Ró-
zsa államtitkár törvényterveze-
tével kezdtük, fejezzük is be az-
zal, hogy a tanévnyitóval szinte 
egy időben a kormány elfogadta 
a javaslatot, amely nemsokára 
az országgyűlés elé kerül majd. 
Amennyiben a honatyák is rá-
bólintanak, akkor a törvény már 
a következő tanévben hatályba 
léphet, ez pedig forradalmi válto-
zásokat jelenthet a tanárok, a di-
ákok és a szülők számára is. (T)
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